

Energy Cool ApS

Navervej 10
7000 Fredericia
CVR-nr. 37250252

Årsrapport 23.11.2015 - 31.12.2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Henrik Rold Thorsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Energy Cool ApS
Navervej 10
7000 Fredericia

CVR-nr.: 37250252

Stiftet: 23.11.2015

Hjemsted: Fredericia

Regnskabsår: 23.11.2015 - 31.12.2016

Telefon: 70262529

Hjemmeside: www.energy-cool.com

E-mail: info@energy-cool.com

Bestyrelse

Lars Frank, formand
Stig Poulsen
Poul Arne Jensen

Direktion

Henrik Rold Thorsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive forretning med køle- og kontrolsystemer til telesites samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets negative resultat på 6.535 t.kr. vurderes af ledelsen som værende stærkt utilfredsstillende.

Selskabet har i forbindelse med stiftelsen i november 2015 købt alle driftsaktiviteter fra EC Group ApS for at fortsætte aktiviteterne inden for udvikling og salg af køle- og kontrolsystemer til telesites.

Det er ledelsens forventning, at regnskabsåret 2017 vil udvise et underskud af mere beskedent omfang end det realiserede resultat for 2016.

På baggrund af den negative egenkapital er der lagt en plan for reetablering af denne, og det er ledelsens forventning, at egenkapitalen vil blive reetableret ved egen indtjening i fremtiden samt kapitalforhøjelser fra potentielle investorer.

Selskabets ledelse har valgt at aktivere udskudte skatteaktiver med 1.826 t.kr. Det er sket med udgangspunkt i ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening i selskabet.

Forventet udvikling

Med baggrund i planlagte og allerede gennemførte besparelsetiltag har selskabets ledelse en forventning om, at selskabet i regnskabsåret 2017 kan realisere et underskud af mere beskedent omfang end realiseret i 2016. Det af ledelsen godkendte budget og de forudsætninger, som ligger til grund for budgettet, understøtter dette.

Selskabet har haft en anstrengt likviditetssituation gennem hele regnskabsåret og også ind i regnskabsåret 2017.

Der er behov for en væsentlig styrkelse af selskabets likviditets- og kapitalmæssige situation, dels for at kunne opfylde sine forpligtelser, men også for at få styrket det likviditetsmæssige beredskab.

Selskabets ledelse arbejder med flere planer for at tilvejebringe den nødvendige likviditet og styrke kapitalgrundlaget. Flere af disse planer og indgåelse af aftaler er endnu ikke konkretiserede og forventes først at være aftalemæssigt på plads og kan effektueres i 2. halvår af 2017.

Det er med udgangspunkt heri ledelsens opfattelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapital- og likviditetsberedskab til rådighed for det kommende års driftsaktiviteter, og derfor er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(688.007)
Personaleomkostninger	2	(6.721.348)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(382.727)</u>
Driftsresultat		(7.792.082)
Andre finansielle indtægter	4	245
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(569.035)</u>
Resultat før skat		(8.360.872)
Skat af årets resultat	6	<u>1.825.928</u>
Årets resultat		<u>(6.534.944)</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>(6.534.944)</u>
		<u>(6.534.944)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		654.043
Goodwill		428.571
Immaterielle anlægsaktiver	7	1.082.614
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		294.901
Indretning af lejede lokaler		94.972
Materielle anlægsaktiver	8	389.873
Anlægsaktiver		1.472.487
Råvarer og hjælpematerialer		3.151.600
Varebeholdninger		3.151.600
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.238.925
Udskudt skat	9	1.825.928
Andre tilgodehavender		334.344
Tilgodehavender		5.399.197
Likvide beholdninger		4.815
Omsætningsaktiver		8.555.612
Aktiver		10.028.099

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	10	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		354.451
Overført overskud eller underskud		<u>(6.889.395)</u>
Egenkapital		<u>(6.484.944)</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.497.545
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>4.894.198</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>8.391.743</u>
Bankgæld		3.460.368
Modtagne forudbetalinger fra kunder		330.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.708.131
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.228.857
Anden gæld		<u>393.944</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.121.300</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.513.043</u>
Passiver		<u>10.028.099</u>
Going concern	1	
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11	
Eventualforpligtelser	12	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13	

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	50.000	0	0	50.000
Overført til reserver	0	354.451	(354.451)	0
Årets resultat	0	0	(6.534.944)	(6.534.944)
Egenkapital ultimo	50.000	354.451	(6.889.395)	(6.484.944)

Noter

1. Going concern

Med baggrund i planlagte og allerede gennemførte besparelsetiltag har selskabets ledelse en forventning om, at selskabet i regnskabsåret 2017 kan realisere et underskud af mere beskedent omfang end realiseret i 2016. Det af ledelsen godkendte budget og de forudsætninger, som ligger til grund for budgettet, understøtter dette.

Selskabet har haft en anstrengt likviditetssituation gennem hele regnskabsåret og også ind i regnskabsåret 2017.

Der er behov for en væsentlig styrkelse af selskabets likviditets- og kapitalmæssige situation, dels for at kunne opfylde sine forpligtelser, men også for at få styrket det likviditetsmæssige beredskab.

Selskabets ledelse arbejder med flere planer for at tilvejebringe den nødvendige likviditet og styrke kapitalgrundlaget. Flere af disse planer og indgåelse af aftaler er endnu ikke konkretiserede og forventes først at være aftalemæssigt på plads og kan effektueres i 2. halvår af 2017.

Det er med udgangspunkt heri ledelsens opfattelse, at selskabet har et tilstrækkeligt kapital- og likviditetsberedskab til rådighed for det kommende års driftsaktiviteter, og derfor er årsregnskabet aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	2016
	kr.
2. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	6.060.158
Pensioner	323.730
Andre omkostninger til social sikring	107.676
Andre personaleomkostninger	229.784
	6.721.348
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10

	2016
	kr.
3. Af- og nedskrivninger	
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	171.239
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	211.488
	382.727

Noter

	2016	
	kr.	
4. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	245	
	245	
	2016	
	kr.	
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	188.238	
Renteomkostninger i øvrigt	139.858	
Øvrige finansielle omkostninger	240.939	
	569.035	
	2016	
	kr.	
6. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(1.825.928)	
	(1.825.928)	
	Færdig-	
	gjorte	
	udviklings-	
	projekter	Goodwill
	kr.	kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	299.429	500.000
Tilgange	454.424	0
Kostpris ultimo	753.853	500.000
Årets afskrivninger	(99.810)	(71.429)
Af- og nedskrivninger ultimo	(99.810)	(71.429)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	654.043	428.571

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
8. Materielle anlægsaktiver		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	892.359	65.117
Tilgange	<u>13.696</u>	<u>40.408</u>
Kostpris ultimo	<u>906.055</u>	<u>105.525</u>
Overførsler	(410.219)	0
Årets afskrivninger	<u>(200.935)</u>	<u>(10.553)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(611.154)</u>	<u>(10.553)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>294.901</u>	<u>94.972</u>
		<u>2016</u>
		kr.
9. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver		(1.734)
Materielle anlægsaktiver		14.614
Fremførbare skattemæssige underskud		<u>1.813.048</u>
		<u>1.825.928</u>
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
10. Virksomhedskapital	<u>Antal</u>	
Ordinære anparter	<u>50.000</u>	1
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
		<u>2016</u>
		kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		<u>103.131</u>

Noter

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EC Group ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut og andre kreditgivere er der afgivet virksomhedspant i form af skadesløsbreve på nom. 1.500.000 kr., nom. 2.500.000 kr. og nom. 6.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og andre rettigheder samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 7.863.012 kr. pr. 31. december 2016.
